REQUERIMENTO Nº  71/2008

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO  NA RUA HENRIQUE PIZZI, NO  LOTEAMENTO ITATIBA PARK.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne interceder junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, a fim de obter a instalação de um poste de luz no final da Rua Henrique Pizzi, no Loteamento Itatiba Park.

Segundo informações chegadas até este Vereador, várias residências estão sendo freqüentemente assaltadas naquele loteamento, inclusive ressaltando-se que uma única residência do local foi assaltada por duas vezes consecutivas.

Tal pedido atende a uma reivindicação dos moradores daquela localidade, pois, devido à falta de iluminação pública no local atualmente, o mesmo tornou-se vulnerável à ação de marginais e delinqüentes, o que tem sido motivo de medo e apreensão por parte dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB